26. *Peccatum ... semen*: «Peccatum contra naturam est quando extra locum ad hoc deputatum funditur semen», Alanus *De vitiis*, p. 45; «Vitium sive peccatum contra naturam est. quando aliquis extra locum. ad hoc deputatum. effudit semen», PH *Summa*, p. 207.

27. *Et istud ... multis modis*: the text of the first booklet ends here; if its pattern had been similar to the one of the other chapters, at least an *exemplum* should have followed.

II. BOOKLET ON THE VIRTUES

[I. (?) *De iustitia*]

1. *qui ... nasceretur*: «Nisi adasset iusticia que unicuique ius suum tribuit pro rebus temporalibus, sepe inter homines seditio et iniuria oriretur», Faba *Svv*, II, III, 3. This fragment of the Booklet on the Virtues describes *iustitia* according to Guido Faba's treatise. It is difficult to say whether the author followed the same order as Faba's (placing Justice as the first of the cardinal virtues) or if he relied on Paulus Hungarus (who places Justice at the second place, after *prudentia*).

2. *Rectores ... relinquant*: «Rectores in manu stateram teneant ut iuste serviant et cum expedit misericordiam non relinquant», Faba *Svv*, II, III, 4.

3. *Rogo ... equitates*: «Inde est quod vos rogo et conforto et vestre dilectioni suadeo ut iustum semper iudicium proferatis dicentes de vultu tuo Domine iudicium meum prodeat et oculi tui videant equitatem», Faba *Svv*, II, III, 1'. Based on the Prayer of David Ps 16:2.

4. *Deum ... factis*: «Rogamus itaque tuam discretionem ut Deum pre oculis habere debeas in omnibus iudiciis atque factis», Faba *Svv*, II, III, 2'.

5. *Illum ... futurum*: «Proinde est quod illum immitari debemus qui iudex iustus est, fortis et paciens, tractabilis, pacificus et benignus qui cuilibet secundum opera que fecerit tribuet in futurum», Faba *Svv*, II, III, 3'.

6. *Apud ... rationem*: «Quare cum apud Dominum nulla sit acceptio personarum, ita iudicare tenemini parvulum sicut magnum, sciendo quod quali mensura messi fuerimus eadem remetietur nobis, cum et de talento credito teneamur reddere rationem», Faba *Svv*, II, III, 4'. Compare also to Mc 4:24; Lc 6:38; Act 10:34.

7. *Si cadit ... dispergitur*: «Si cadit iustus erigitur, set impius cum suo semine dispergetur», Faba *Svv*, II, III, 5.

8. *Iusticia ... violabit*: «Iusticia appellari non poterit quam amore uel timore aliquis uiolabit», Faba *Svv*, II, III, 6.

9-13. *Iusticia ... prohibebis*: this passage partially derives from the sixth-century *Formula vitae honestae*, attributed to Martin of Braga: «Iustitiae post haec virtus est. Quid est autem iustitia nisi naturae tacita conventio, in adiutorium multorum inventa? Et quid est iustitia nisi nostra constitutio, sed divina lex, et vinculum societatis humanae? [...] Quisquis ergo hanc sectari desideras, time prius deum et ama deum, ut ameris a deo. Amabis enim deum, si illum in hoc imitaberis, ut velis omnibus prodesse, nulli nocere et tunc te iustum virum appellabunt omnes, sequentur, venerabuntur et diligent. Iustus enim ut sis, non solum non nocebis, sed etiam nocentes prohibebis», MB *Formula vitae hon.*, p. 246. On this definition of Justice see Kuttner 1976 and Bejczy 2011, pp. 55-56.